Российская Федерация
Иркутская область

Усть-Удинский район

Администрация

Постановление

« 09»  июля 2015 года № 268
 О внесении изменений в Постановление от 23.03.2015 г. № 136

«Об утверждении Положения о предоставлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной  службы

и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера»

     Во исполнение   протеста  прокуратуры  Усть-Удинского района от 30.06.2015 г. №07-16 (а)-15, руководствуясь ст.22,45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район», администрация районного муниципального образования «Усть-Удинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить наименование постановления  от 23.03.2015 г. №136 в следующей редакции: «Об  утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также   предоставлении муниципальными служащими  сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить прилагаемое

Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  предоставлении муниципальными служащими  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
3. Наименование приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

      «Об  утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на

      замещение должностей муниципальной службы,  сведений о доходах, об

      имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также предоставлении
      муниципальными  служащими сведений о доходах,  расходах, об имуществе и
      обязательствах имущественного  характера».

4. Пункт 1  приложения в постановлению изложить в следующей редакции:
      «Настоящее Положение устанавливает процедуру предоставления гражданами,
      претендующими на замещение должностей муниципальной службы
      администрации, должностей руководителей ее структурных  подразделений (далее
      – должности муниципальной службы) сведений о полученных  ими доходах, об
      имуществе, принадлежащем им на праве собственности, обязательствах

      имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и

      несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве

      собственности, и об  их обязательствах имущественного характера (далее –

      сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), а

      также процедуру предоставления муниципальными служащими администрации,

      руководителями ее структурных подразделений  сведений о полученных  ими

      доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности,

      обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах

      супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем

      им на праве  собственности, и об обязательствах имущественного характера (далее

      – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

      характера).»
5. Пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Обязанность  представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением главы администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район» №137 от 23.03.2015 г.
Обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на муниципального служащего замещающего должность муниципальной службы, предусмотренную указанным Перечнем».
6. Управлению делами (Черных О.И.) опубликовать настоящее постановление в

      установленном порядке.

И.о.главы администрации                                                              М.А.Никитин